
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 52 del 31-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  52   Del  31-05-21

NUM.REG.GEN.169

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: RIMBORSO SPESE QUOTA PARTE DEL COMUNE DI CERRETO
DI SPOLETO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE
ELETTORALE CIRCONDARIALE (CECIR) - ANNO 2021
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che il Comune di Cerreto di Spoleto fa riferimento, per quanto riguarda le

funzioni elettorali, alla Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto;

che annualmente la Cecir ripartisce tra i Comuni il costo inerente al suo

funzionamento;

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate

le “Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo

all’esercizio finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e
relativi allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti



suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il

Piano triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle
trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il

DUP (documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 13 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Vista il DPR n. 223/1967 (Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina
dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali);

Richiamato l’Art. 21 del DPR n. 223/1967 il quale dispone che: “in   ogni   comune
capoluogo  di  circondario  giudiziario,  dopo l'insediamento  del consiglio provinciale,
e' costituita, con decreto del  presidente  della  corte  di appello, una commissione
elettorale circondariale  presieduta  ((dal  prefetto  o da un suo delegato)), e composta
da  quattro  componenti  effettivi  e da quattro componenti supplenti,  di  cui  uno
effettivo  ed  uno  supplente designati dal prefetto,  e  tre  effettivi  e tre supplenti
designati dal consiglio provinciale. La  Commissione  rimane in carica sino
all'insediamento della nuova Commissione”.

Richiamati gli artt. 22-33 del DPR n. 223/1967, nei quali sono indicato i compiti delle
Commissioni Elettorali Circondariali;

Dato atto altresì che le spese per il funzionamento della CECIR sono necessarie per il
corretto svolgimento delle operazioni elettorali e che i relativi flussi di spesa non
possono essere frazionabili in dodicesimi, così come prevede l’art. 163 del DLgs
267/2000,

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 52 del 31-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

Di impegnare la somma di Euro 300,00 al cap. 246 del B.P. 2021/2023 (anno1.
2021), quale somma presunta che sarà necessaria per il pagamento della quota
spettante al Comune per l’anno 2021.
Di dare atto che si procederà con la liquidazione appena perverrà il rendiconto2.
delle spese quota parte sostenute per il funzionamento della Commissione
Elettorale Circondariale per il 2021.
Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art.163 comma 1 del D.Lgs3.
267/2000 non è suscettibile di pagamento frazionato.
di precisare, sin da ora, che il Responsabile Unico del Procedimento, come4.
individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è
il Dott. Valter Canafoglia;
di dare atto che il presente provvedimento:5.

è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 52 del 31-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 08-07-21 e vi resterà fino al 23-07-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 52 del 31-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


